

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 122/2026	Responsável Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO NOS DIVERSOS SETORES DA FURB	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 14/07/2026 - 09:00	Fim Envio Propostas 03/08/2026 - 09:00	Pregoeiro Franciane Aline Froehlich
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Adesivo instantâneo / cola à base de Cianoacrilato / tubo de 5g / referência: Super Bonder, Tek Bond.	Peça	100	5,72	572,00
2	1	Agenda comum / tipo anual/diária / 1 dia por página / dimensão mínima de 14cm x 20cm / cor preta discreta / poderá ser pedida correspondente ao ano atual ou ao ano seguinte	Peça	15	36,88	553,20
3	1	Alfinete para mural com cabeça plástica colorida / tratamento niquelado / caixa com 50 peças	Caixa	15	3,86	57,90
4	1	Apagador para quadro de lousa verde e de fórmica branco / com corpo plástico de alta resistência / base com feltro de no mínimo 2mm / tamanho mínimo de 15x6x5cm (CxLxA).	Peça	50	3,72	186,00
5	1	Aplicador para cola quente / para uso com bastão fino / 220V ou Bivolt.	Peça	20	15,73	314,60
6	1	Apoio para perfuração (discos) modelo KC-160-109 / para perfuradores profissionais de papel da marca Kangaro, modelos HDP-2320, HDP-2160 e HDP-4160 / caixa com 10 unidades.	Caixa	5	256,64	1.283,20
7	1	Apontador para lápis em material metálico / com 1 furo	Peça	50	0,57	28,50
8	1	Bloco de papel vegetal liso / A4 / bloco de 50 folhas	Bloco	5	21,07	105,35
9	1	Bloco de recados autocolante / tamanho 38mm x 50mm / pacote com 4 blocos de 100 folhas cada / cor amarela / papel resistente e que não rasga ao destacar	Pacote	150	3,06	459,00
10	1	Bloco de recados autocolante / tamanho 76mm x 102mm / cor amarela / 100 folhas	Bloco	150	2,67	400,50
11	1	Bobina térmica / tamanho 57mm x 40m	Bobina	100	4,32	432,00
12	1	Borracha para lápis em vinil com capa plástica protetora / capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar, manchar ou rasgar o papel / tamanho mínimo de 40mm x 20mm x 10mm	Peça	150	0,58	87,00
13	1	Caderno universitário de 96 folhas / com espiral e capa dura	Peça	50	6,86	343,00
14	1	Caixa de arquivo morto de papelão / tamanho mínimo de 13cm x 25cm x 36cm	Peça	800	3,25	2.600,00
15	1	Caixa para arquivo morto / plástico polionda / tamanho mínimo de 13cm x 24cm x 35cm	Peça	120	4,51	541,20
16	1	Caixa tripla para correspondência / em acrílico / articulável	Peça	5	39,17	195,85
17	1	Calculadora grande de mesa / com 12 dígitos e visor grande / tamanho aproximado de 17,5cm x 12,5cm / alimentação bateria tipo botão e energia solar / garantia de 01 ano.	Peça	15	17,74	266,10
18	1	Caneta esferográfica azul / corpo plástico sextavado transparente, com respiro / tampa removível ventilada / escrita com ponta média de 1.0 mm em latão com esfera de tungstênio.	Peça	2.000	0,69	1.380,00

19	1	Caneta esferográfica preta / corpo plástico sextavado transparente, com respiro / tampa removível ventilada / escrita com ponta média de 1.0 mm em latão com esfera de tungstênio.	Peça	1.500	0,54	810,00
20	1	Caneta esferográfica vermelha / corpo plástico sextavado transparente, com respiro / tampa removível ventilada / escrita com ponta média de 1.0 mm em latão com esfera de tungstênio.	Peça	300	0,55	165,00
21	1	Caneta fixa para balcão / em alumínio polido / com corrente e suporte	Peça	10	19,45	194,50
22	1	Caneta fluorescente marca texto amarela / com ponta facetada para traços de até 5mm / ponta de poliéster para maior durabilidade / com fixação sobre tinta esferográfica, hidrográfica, lápis e textos impressos	Peça	350	0,79	276,50
23	1	Caneta fluorescente marca texto azul / com ponta facetada para traços de até 5mm / ponta de poliéster para maior durabilidade / com fixação sobre tinta esferográfica, hidrográfica, lápis e textos impressos	Peça	100	0,80	80,00
24	1	Caneta fluorescente marca texto laranja / com ponta facetada para traços de até 5mm / ponta de poliéster para maior durabilidade / com fixação sobre tinta esferográfica, hidrográfica, lápis e textos impressos	Peça	150	0,76	114,00
25	1	Caneta fluorescente marca texto rosa / com ponta facetada para traços de até 5mm / ponta de poliéster para maior durabilidade / com fixação sobre tinta esferográfica, hidrográfica, lápis e textos impressos	Peça	150	0,66	99,00
26	1	Caneta fluorescente marca texto verde / com ponta facetada para traços de até 5mm / ponta de poliéster para maior durabilidade / com fixação sobre tinta esferográfica, hidrográfica, lápis e textos impressos	Peça	150	0,69	103,50
27	1	Caneta para assinar diplomas / corpo metálico / esfera giratória de aço tungstênio / sistema de fluxo contínuo / ponta grossa de no mínimo 0,7mm / cor preta (Referência: Uni-ball).	Peça	30	18,39	551,70
28	1	Caneta para assinar diplomas / tinta preta de GEL líquido de baixa viscosidade / ponta de esfera de metal de 0.7mm / grip emborrachado. (Referência: Pentel Energel ou Pilot G-2)	Peça	30	13,97	419,10
29	1	Caneta para retroprojeto / ponta de 2.0 mm / ponta de poliacetal para maior durabilidade / poderá ser pedido nas cores: vermelha, azul, preta e verde	Peça	200	1,20	240,00
30	1	Caneta para retroprojeto e cd-dvd / escrita para plásticos e vidros / ponta EXTRA FINA de espessura entre 0.5 e 1.0mm / ponta de poliacetal para maior durabilidade / poderá ser pedido nas cores: preta, azul, vermelha e verde. (referência: Pilot).	Peça	100	2,01	201,00
31	1	Caneta para tecido / ponta de poliéster / fixação a frio / cores diversas	Peça	10	5,44	54,40
32	1	Carteirinha plástica para documento / tamanho aproximado: 7cm x 10cm	Peça	500	0,53	265,00
33	1	Cartolina branca / gramatura 180g/m² / tamanho 66cm x 96cm	Folha	1.000	1,71	1.710,00
34	1	Cartolina colorida / cor sólida / gramatura 180g/m² / tamanho 66cm x 96cm / referência: Color Plus (Cor a definir)	Folha	500	8,51	4.255,00
35	1	Chapa EVA / espessura mínima de 2mm / tamanho mínimo de 45cm x 60cm (Cor a definir)	Folha	70	3,53	247,10
36	1	Clips para papéis / tratamento superficial niquelado ou galvanizado / número 2/0 (pequeno) / caixa com 500g	Caixa	80	10,01	800,80
37	1	Clips para papéis / tratamento superficial niquelado ou galvanizado / número 6/0 (grande) / caixa com 500g	Caixa	50	9,00	450,00
38	1	Clips para papéis / tratamento superficial niquelado ou galvanizado / número 8/0 (extra grande) / caixa com 500g	Caixa	10	9,89	98,90
39	1	Cola em bastão / composta de glicerina, resinas e água / forte adesividade / embalagem 20g	Peça	150	2,39	358,50
40	1	Cola líquida branca de boa qualidade / embalagem de plástico resistente com 1Kg / à base de PVA / atóxica / lavável / forte adesividade / áreas de aplicação: papel; cartolina; EVA; tecido; feltro; fotos; poliestireno; isopor; cortiça; vidro; madeira; couro; metal; plástico; e espuma.	Tubo	30	12,60	378,00
41	1	Cola líquida branca de boa qualidade / embalagem de plástico resistente com 90g / à base de PVA / atóxica / lavável / forte adesividade / áreas de aplicação: papel; cartolina; EVA; tecido; feltro; fotos; poliestireno; isopor; cortiça; vidro; madeira; couro; metal; plástico; e espuma.	Peça	100	1,70	170,00
42	1	Cola transparente instantânea de uso geral / cura rápida / frasco 20g.	Frasco	100	6,79	679,00

43	1	Colchete latonado / resistente / número 15 / caixa com no mínimo 72 unidades.	Caixa	20	12,59	251,80
44	1	Colchete latonado / resistente / número 8 / caixa com no mínimo 72 unidades.	Caixa	20	6,10	122,00
45	1	Corretivo em fita / composição: pigmentos e polímeros / atóxico / tamanho mínimo 4mm x 6m	Peça	150	2,88	432,00
46	1	Elástico para dinheiro / número 18 / pacote com no mínimo 100g / Embalagem original com dados de identificação do produto e marca de fabricante	Pacote	60	3,11	186,60
47	1	Envelope branco / gramatura 90g/m² / tamanho 240mm x 340mm	Peça	1.000	0,56	560,00
48	1	Envelope kraft / gramatura 80g/m² / tamanho 240mm x 340mm	Peça	1.000	0,39	390,00
49	1	Estilete grande reforçado / emborrachado / com trava acionada por um botão giratório (rosqueável) / lâmina de 18 mm / uso profissional.	Peça	30	7,84	235,20
50	1	Estilete tamanho grande / corpo plástico / tipo retrátil com lâmina larga de 18mm / com trava	Peça	100	1,69	169,00
51	1	Estilete tamanho pequeno / corpo plástico / tipo retrátil / com lâmina estreita de 9mm / com trava	Peça	25	0,91	22,75
52	1	Etiqueta adesiva branca / composição 100% poliéster / tamanho 101x25 mm / resistente a altas temperaturas / rolo com 1400 etiquetas / 1 coluna / rolo com aproximadamente 38 metros.	Rolo	50	154,95	7.747,50
53	1	Etiqueta adesiva branca / tamanho 55,8mm x 99,0mm / quantidade de 10 etiquetas por folha / folha tamanho A4 / referência: A4350	Folha	500	2,05	1.025,00
54	1	Etiqueta adesiva branca / tamanho 31,0mm x 63,5mm / quantidade de 27 etiquetas por folha / folha tamanho A4 / referência: A4355	Folha	100	1,20	120,00
55	1	Etiqueta adesiva branca / tamanho 46,5mm x 63,5mm / quantidade de 18 etiquetas por folha / folha tamanho A4 / referência: A4361	Folha	1.000	0,43	430,00
56	1	Etiqueta adesiva branca / tamanho 38,1mm x 99,0mm / quantidade de 14 etiquetas por folha / folha tamanho A4 / referência: A4363	Folha	50	0,82	41,00
57	1	Etiqueta adesiva branca / tamanho 16,93mm x 44,45mm / quantidade de 60 etiquetas por folha / folha tamanho Carta / referência: 6089	Folha	100	1,73	173,00
58	1	Etiqueta adesiva branca / tamanho 25,4mm x 101,6mm / quantidade de 20 etiquetas por folha / folha tamanho Carta / referência: 6181	Folha	600	0,42	252,00
59	1	Etiqueta adesiva branca / tamanho 33,9mm x 101,6mm / quantidade de 14 etiquetas por folha / folha tamanho Carta / referência: 6182	Folha	100	1,07	107,00
60	1	Etiqueta adesiva branca / composição BOPP fosco / tamanho 50x25 mm / resistente a altas temperaturas / rolo com 1500 etiquetas / 1 coluna / rolo com aproximadamente 42 metros.	Rolo	25	36,16	904,00
61	1	Extrator de grampos tipo espátula / material em aço inoxidável	Peça	50	1,67	83,50
62	1	Fita adesiva incolor / permite escrita sobre a fita / tipo mágica / tamanho 25mm x 65m	Rolo	20	56,88	1.137,60
63	1	Fita adesiva transparente / material plástico / tamanho 12mm x 30m (rolo pequeno)	Peça	100	0,98	98,00
64	1	Fita adesiva transparente / material plástico / tamanho 12mm x 50m	Peça	100	1,10	110,00
65	1	Fita dupla face / material papel / tamanho 18mm x 30m	Rolo	150	6,04	906,00
66	1	Fita vinílica para rotulador manual / cor preta / caixa com 3 unidades. (Marca de referência: Dymo)	Caixa	30	49,86	1.495,80
67	1	Fita vinílica para rotulador manual / cor vermelha / (Marca de referência: Dymo)	Peça	20	24,12	482,40
68	1	Folha de cartolina triplex branca; gramatura 300g/m²; tamanho A3 (297x420mm).	Folha	4.000	1,46	5.840,00
69	1	Giz escolar plastificado branco, produzido com gesso ortopédico / Envolvido em uma fina camada plastificante / Antialérgico, não tóxico e macio / Que não espalha pó, não suja as mãos e não quebra facilmente / Dimensões: 81mm de comprimento X 10mm de diâmetro / Caixa com 50 unidades / Marcas de referência: Calac, Delta.	Caixa	500	4,65	2.325,00
		Giz escolar plastificado colorido (cores mistas), produzido com				

70	1	gesso ortopédico / Envolvido em uma fina camada plastificante / Antialérgico, não tóxico e macio / Que não espalha pó, não suja as mãos e não quebra facilmente / Dimensões: 81mm de comprimento X 10mm de diâmetro / Caixa com 50 unidades / Marcas de referência: Calac, Delta.	Caixa	600	5,72	3.432,00
71	1	Grafite 0,7mm / 2B / tubo com 12 unidades	Tubo	20	2,28	45,60
72	1	Grampeador grande / tratamento superficial pintado / material metal e plástico / tamanho aproximado de 20cm / para grampos 26 / 6 / capacidade 30 folhas	Peça	50	18,14	907,00
73	1	Grampeador médio / tratamento superficial pintado / material metal e plástico / tamanho aproximado de 16cm / para grampos 26 / 6 / capacidade 25 folhas	Peça	100	11,89	1.189,00
74	1	Grampeador profissional / tratamento superficial pintado / material metal e plástico / para grampos 23/6 até 23/24 / capacidade 240 folhas	Peça	5	82,62	413,10
75	1	Grampo para grampeador / material metal / tratamento galvanizado / tamanho 23/10 (ou 9/10) / caixa com 1.000 grampos	Caixa	10	4,18	41,80
76	1	Grampo para grampeador / material metal / tratamento galvanizado / tamanho 26/6 / caixa com 5.000 grampos	Caixa	150	3,51	526,50
77	1	Grampo trilha para pasta suspensa e pasta arquivo / material plástico flexível	Peça	800	0,21	168,00
78	1	Lacre para malote / tamanho mínimo de 21cm	Peça	10.000	0,17	1.700,00
79	1	Lâmina para estilete grande/largo / largura 18mm	Peça	300	1,70	510,00
80	1	Lâmina para perfurador profissional de papel da marca Kangaro, modelo HDP-2160 / para 160 folhas / caixa com 02 unidades.	Caixa	5	116,34	581,70
81	1	Lâmina para perfurador profissional de papel da marca Kangaro, modelo HDP-2320 / para 300 folhas / caixa com 02 unidades.	Caixa	5	403,74	2.018,70
82	1	Lápis 2B / corpo em madeira / inteiro, tamanho padrão	Peça	500	0,35	175,00
83	1	Lapiseira 0,7mm com ponteira de metal / prendedor de metal e protetor da borracha de metal	Peça	15	3,39	50,85
84	1	Livro ata grande com 50 folhas numeradas / tamanho mínimo de 205mm x 300mm	Peça	25	8,92	223,00
85	1	Livro protocolo pequeno com 100 folhas / capa dura / tamanho mínimo 148mm x 202mm	Peça	30	10,39	311,70
86	1	Marcador para quadro branco / cor azul / corpo anatômico / confeccionado em material plástico rígido / ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada / firmeza e uniformidade na espessura do traçado / tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação e de fácil remoção a seco, sem deixar manchas.	Peça	500	1,65	825,00
87	1	Marcador para quadro branco / cor preto / corpo anatômico / confeccionado em material plástico rígido / ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada / firmeza e uniformidade na espessura do traçado / tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação e de fácil remoção a seco, sem deixar manchas.	Peça	500	1,53	765,00
88	1	Marcador para quadro branco / cor verde / corpo anatômico / confeccionado em material plástico rígido / ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada / firmeza e uniformidade na espessura do traçado / tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação e de fácil remoção a seco, sem deixar manchas.	Peça	300	1,53	459,00
89	1	Marcador para quadro branco / cor vermelho / corpo anatômico / confeccionado em material plástico rígido / ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada / firmeza e uniformidade na espessura do traçado / tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação e de fácil remoção a seco, sem deixar manchas.	Peça	500	1,58	790,00
90	1	Papel almaço / pautado / pacote com 400 folhas	Pacote	150	41,64	6.246,00
91	1	Papel auto-adesivo (papel contact) / material plástico / incolor / transparente / largura de 45cm	Metro	150	3,24	486,00
92	1	Papel contact COLORIDO (descrever cor) / largura de 45cm	Metro	40	6,21	248,40
93	1	Papel kraft em bobina / largura 120cm / gramatura 80g/m² / comprimento 200m / fibra longa / peso mínimo de 19,2Kg.	Bobina	15	177,75	2.666,25
94	1	Papel kraft em bobina / largura 60cm / gramatura 80g/m² / comprimento 200m / fibra longa / peso mínimo de 9,6Kg.	Bobina	25	98,10	2.452,50
95	1	Papel sulfite (resma) / tamanho A3 (297mm x 420mm) / gramatura 75g/m²	Resma	150	53,35	8.002,50

96	1	Papel sulfite / cor branca / tamanho A4 (210mm x 297mm) / gramatura 120g/m²	Folha	100	0,27	27,00
97	1	Papel sulfite / tamanho A4 (210x297mm) / cor amarelo / gramatura 75g/m² / PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	50	7,22	361,00
98	1	Papel sulfite / tamanho A4 (210x297mm) / cor azul / gramatura 75g /m² / PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	50	7,22	361,00
99	1	Papel sulfite / tamanho A4 (210x297mm) / cor rosa / gramatura 75g /m² / PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	50	7,22	361,00
100	1	Papel sulfite / tamanho A4 (210x297mm) / cor verde / gramatura 75g/m² / PACOTE COM 100 FOLHAS	Pacote	50	7,21	360,50
101	1	Papel sulfite cor branca / tamanho A4 / gramatura 180g/m²	Folha	6.000	0,41	2.460,00
102	1	Papel sulfite para plotter / gramatura 75g/m² / bobina tamanho 914mm x 50m / cilindro interno medindo 5cm (2 polegadas)	Bobina	150	85,80	12.870,00
103	1	Pasta "L" / material plástico / tamanho A4 ou ofício	Peça	150	1,35	202,50
104	1	Pasta catálogo / cor preta com visor / com 50 envelopes plásticos grossos (0,15mm)	Peça	30	12,50	375,00
105	1	Pasta de papelão com abas, elásticos e ilhós (pasta Brasil) / tamanho A4 ou Ofício	Peça	200	1,95	390,00
106	1	Pasta plástica com abas e com elástico / lombo de 20 a 30mm / cores diversas	Peça	20	3,42	68,40
107	1	Pasta plástica com abas e elástico / tamanho ofício	Peça	100	2,17	217,00
108	1	Pasta plástica com grampo e sem elástico.	Peça	50	2,22	111,00
109	1	Pasta plástica sanfonada / com elástico e 12 divisórias / transparente	Peça	15	15,33	229,95
110	1	Pasta plástico polionda / lombo de 55mm / com abas e elástico	Peça	50	4,20	210,00
111	1	Perfurador manual de papel / material em metal pintado / capacidade para 12 folhas	Peça	10	9,98	99,80
112	1	Perfurador manual de papel / material em metal pintado / com capacidade até 60 folhas	Peça	10	65,13	651,30
113	1	Porta clips/caneta/recado conjugado em acrílico / tamanho médio	Peça	30	9,50	285,00
114	1	Porta fita adesiva; tamanho grande.	Peça	10	14,64	146,40
115	1	Porta fita adesiva; tamanho pequeno.	Peça	10	11,29	112,90
116	1	Prancheta portátil / material acrílico / com prendedor niquelado / tamanho ofício	Peça	75	10,82	811,50
117	1	Prancheta portátil / material Eucatex / com prendedor metálico / tamanho ofício	Peça	150	5,13	769,50
118	1	Refil para cola quente / pacote de 1kg / 11,2mm x 30cm (bastão grosso)	Pacote	15	36,13	541,95
119	1	Refil para cola quente / pacote de 1 kg / 7,5 mm x 30 cm (bastão fino)	Pacote	20	35,27	705,40
120	1	Régua de alumínio / tamanho 30cm	Peça	25	3,54	88,50
121	1	Régua plástica transparente / tamanho 30cm	Peça	50	0,88	44,00
122	1	Relógio de parede / redondo / diâmetro de no mínimo 22cm / material plástico / cor externa: preta ou branca (ambas lisas) / cor interna: fundo liso branco, números pretos, ponteiros pretos ou vermelho.	Peça	25	29,24	731,00
123	1	Ribbon 110 mm x 91metros / em resina / para impressora térmica Rabbit	Peça	50	30,94	1.547,00
124	1	Rotuladora (etiquetadora) eletrônica portátil / Tela LCD: 12 caracteres x 1 linha / Material e tamanho da Fita: Não laminada - 9 e 12 mm / Resolução da Impressão: 230 dpi / Velocidade de Impressão: 7,5 mm por segundo / Itens Incluídos: 1 fita inicial (preto/branco) 12 mm / Cortador: Manual / Número de Fontes: 1 / Estilos de Fontes: Helsingue / Número de Estilos: 9 / Símbolos Incorporados: 71 / Altura Máx. de Impressão: 7 mm / Config. do Comprimento da Etiqueta: Sim / Máximo de Linhas de Impressão: 2 / Impressão Multi-cópias: Até 9 cópias / Impressão Vertical: Sim / Impressão da Data/Hora: Sim, inserção de texto, (8 formatos) / Modelo de referência: PTM95BK da marca BROTHER.	Peça	10	289,25	2.892,50
125	1	Rotulador manual. (Marca de referência: DYMO)	Peça	5	195,43	977,15
126	1	Saco plástico com 4 furos / medidas 24cm x 33cm / grosso com 0,15mm	Peça	2.000	0,30	600,00

127	1	Saco plástico sem furos / medidas 24cm x 33cm / grosso com 0,15 mm	Peça	2.000	0,27	540,00
128	1	Tesoura bolso/escolar em aço inox / sem ponta / com cabo plástico e rebite reforçado em aço inox / tamanho aproximado 13cm	Peça	150	2,37	355,50
129	1	Tesoura de uso geral / com lâmina em aço inox / cabo plástico / medida mínima 216 x 73 x 13mm (CxLxA)	Peça	200	4,74	948,00
130	1	Umedecedor de dedos em pasta (molha dedo) / que não manche / embalagem com 12g	Peça	20	2,28	45,60
131	1	Bateria 9V alcalina (6LR61) / Blister com uma unidade / Validade de no mínimo 05 (cinco) anos em condições ambientais de armazenamento. Embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante / Aprovada no INMETRO / Em conformidade com a RESOLUÇÃO CONAMA 401/2008 / De acordo com a IEC 60086-1 e IEC 60086-2. (marcas de referência: Duracell, Rayovac, Panasonic, Philips, Sony, Energizer, Eveready, Toshiba)	Peça	150	7,61	1.141,50
132	1	Bateria alcalina LR-41 / tipo botão	Peça	20	2,30	46,00
133	1	Bateria alcalina LR44 / tipo botão / 1,5 V / para calculadoras, relógios, etc. (AG13, A76)	Peça	50	0,83	41,50
134	1	Bateria CR2032 (Lithium Cell) / voltagem 3,0V.	Peça	250	1,78	445,00
135	1	Bateria Lithium CR-2016 / 3V.	Peça	30	2,11	63,30
136	1	Bateria Lithium CR-2025 / 3V.	Peça	30	2,04	61,20
137	1	Bateria LR1130 / tipo botão / 1,5V / para calculadoras, relógios, etc. (AG10, LR54, L1131)	Peça	15	0,93	13,95
138	1	Pilha / bateria alcalina de 12V tipo A27	Peça	15	3,64	54,60
139	1	Pilha AA alcalina (LR6) / 1,5 Volts / Validade de no mínimo 10 (dez) anos em condições ambientais de armazenamento / Fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco / Embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante / Aprovada no INMETRO / Em conformidade com a RESOLUÇÃO CONAMA 401/2008 / De acordo com a IEC 60086-1 e IEC 60086-2. (marcas de referência: Duracell, Rayovac, Panasonic, Philips, Sony, Energizer, Eveready, Toshiba)	Peça	1.200	4,31	5.172,00
140	1	Pilha AAA alcalina (LR03)/ 1,5 Volts / Validade de no mínimo 10 (dez) anos em condições ambientais de armazenamento / Fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco / Embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante / Aprovada no INMETRO / Em conformidade com a RESOLUÇÃO CONAMA 401/2008 / De acordo com a IEC 60086-1 e IEC 60086-2. (marcas de referência: Duracell, Rayovac, Panasonic, Philips, Sony, Energizer, Eveready, Toshiba)	Peça	1.200	4,40	5.280,00
141	1	Pilha alcalina (bateria) / 23A / 12V	Peça	75	3,44	258,00
142	1	Pilha C alcalina / blister com 2 unidades.	Blister	50	9,49	474,50
143	1	Pilha D alcalina / blister com 2 unidades.	Blister	25	12,70	317,50
144	1	Pilha lithium / CR-2450 / 3V	Peça	20	4,93	98,60
145	1	Pilha recarregável, tamanho AA; 2500 mAh.	Peça	50	13,13	656,50
146	1	Pilha recarregável, tamanho AAA; 1000 mAh.	Peça	50	6,72	336,00
147	1	Caixa plástica organizadora com tampa / volume mínimo de 13 litros / dimensões mínimas de 42cm x 31cm x 13cm (CxLxA)	Peça	15	48,95	734,25
148	1	Caixa plástica organizadora com tampa / volume mínimo de 28 litros / dimensões aproximadas 45cm x 32cm x 28cm (CxLxA)	Peça	30	74,89	2.246,70
149	1	Caixa plástica organizadora com tampa / volume mínimo de 56 litros / dimensões aproximadas 55cm x 40cm x 36cm (CxLxA)	Peça	15	103,14	1.547,10
150	1	Fita adesiva tipo "silver tape" / rolo de 48mm x 5 metros.	Rolo	35	8,61	301,35
151	1	Fita adesiva para empacotamento / material plástico transparente / tamanho 48mm x 40m	Peça	350	2,93	1.025,50
152	1	Fita para empacotamento / base de papel liso marrom / forte adesividade / tamanho 24mm x 50m	Rolo	100	5,82	582,00
153	1	Fita para empacotamento / base de papel liso marrom / forte adesividade / tamanho 48mm x 50m	Rolo	250	9,54	2.385,00
154	1	Saco plástico / transparente / medidas 25cm x 35cm x 0.15mm / em Kg	Quilo	120	31,20	3.744,00

155	1	Caneta hidrocor / jogo com 24 cores	Jogo	20	9,10	182,00
156	1	Cartolina colorida escolar / gramatura 140g/m ² / tamanho 50cm x 66cm / cores claras (amarelo, azul, verde, rosa) / (Cor a definir)	Folha	50	1,22	61,00
157	1	Giz de cera tipo curto / caixa com 15 cores	Caixa	20	3,86	77,20
158	1	Lápis de cor / caixa com 12 cores / inteiro, tamanho padrão	Caixa	30	3,06	91,80
159	1	Papel canson / colorido / tamanho A4 (210x297mm) / gramatura de 150g/m ² a 180g/m ² . (DEFINIR COR)	Folha	300	1,02	306,00
160	1	Papel canson / cor branca / tamanho A3 (297x420 mm) / gramatura 200g/m ² / bloco com 20 folhas.	Bloco	10	53,08	530,80
161	1	Papel canson / cor branca / tamanho A4 (210x297mm) / gramatura de 150g/m ² a 180g/m ²	Folha	500	0,29	145,00
162	1	Papel cartão colorido / para maquete / gramatura 240g / tamanho mínimo de 48x66cm	Folha	15	1,55	23,25
163	1	Papel couché / modelo casca de ovo / formato A4 / gramatura 180g/m ²	Folha	250	0,95	237,50
164	1	Barbante 8 fios / 100% algodão / comprimento mínimo de 300 metros	Rolo	20	12,13	242,60
165	1	Tecido TNT (BRANCO) / largura 1,40m / gramatura 40g/m ² / Rolo com 50 metros	Rolo	10	62,90	629,00
166	1	Tecido TNT (COLORIDO) / largura 1,40m / gramatura 40g/m ² [DEFINIR COR]	Metro	50	4,39	219,50
167	1	Grampo para grampeador profissional de madeira; com ponta; tamanho 106/8mm; caixa com 2500 unidades.	Caixa	30	12,41	372,30